**НОВИ МОМЕНТИ В ТУРСКО-БЪЛГАРСКИТЕ
ОТНОШЕНИЯ СЛЕД СОФИЙСКОТО СПОРАЗУМЕНИЕ
ОТ 24 АВГУСТ/ 6 СЕПТЕМВРИ 1915 г.
(1915–1916 г.)**

Калчо Калчев

***NEW TENDENCIES IN TURKISH-BULGARIAN RELATIONS AFTER
THE SOFIA AGREEMENT OF 24 AUGUST/6 SEPTEMBER 1915
(1915–1916)***

Kalcho Kalchev

Abstract:

The article follows the dynamics of Bulgarian-Turkish relations during 1915–1916 which were determined by the agreement signed in Sofia on 24 August/6 September. It turned the two countries – erstwhile enemies on the international political scene – into coalition partners in the camp of the Central Powers.

на тези искания и ще се възползува от сгодния случай, посочен от историята... Ние сме така уверени в правотата на горните съждения, щото имаме пълно право да чакаме с най-голямо спокойствие решението, което ще вземат нашите съседи – българите.”²² Всъщност решението за военен удар вече е било взето и на 1/14 октомври 1915 г., двадесет дни след мобилизацията, войната срещу Сърбия започва. Два дни след като кабинетът на Радославов обявява война на западната съседка и държавите от Антантата скъсват дипломатическите отношения с България. Няма нищо по-естествено от това по същото време другият популярен турски ежедневник в.